[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 октября 2014 года

№ 219
Об условиях приватизации 25% акций
Открытого акционерного общества

«Управляющая компания жилищно-
коммунального хозяйства г.Шуи»

На основании Гражданского кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 178-ФЗ от 21 декабря 2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Думы городского округа Шуя от 26.06.2014 № 133 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Шуя № 46 от 20.03.2014 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2014 год», Уставом городского округа Шуя,  городская Дума
РЕШИЛА:

1. Приватизировать находящиеся в собственности городского округа Шуя акции Открытого акционерного общества «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства г.Шуи» в количестве 250 (двести пятьдесят) штук/25 % уставного капитала.
2. Установить начальную цену продажи акций на аукционе на основании отчета независимого оценщика об определении рыночной стоимости акций Открытого акционерного общества «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства г.Шуи» №329 от 10.10.2014 г. в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб.
3. Администрации городского округа Шуя организовать продажу акций на аукционе открытом по составу участников и закрытым по форме подачи предложений о цене пакета акций, в порядке установленном Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

4. Победителю аукциона компенсировать затраты Администрации городского округа Шуя на проведение оценки по определению рыночной стоимости акций Открытого акционерного общества «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства г.Шуи» в размере 41088,34   руб.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА

________________2014 г.